
                                                             
 
 
 

 
                     

AXHENDA 
 

Si të përgatisim një Projekt Propozim të Suksesshëm në Programin Horizon 
Europe  

2021 – 2027 
 

3-4 Korrik 2023 
Vendi: Hotel ‘Doro’, Tiranë 

Dita 1 

10:00 - 10:30 Regjistrimi i Pjesëmarrësve  

10:30 -10:45 

Fjalët Përshëndetëse 

- Zj. Elda Baguca, Përgjegjëse Sektori, Shkolla Shqiptare e 
Administratës Publike (ASPA)   

- Zj. Mirela Muça, Drejtoreshë e Përgjithshmë, Agjencia 
Kombëtare për Kërkimin Shkencor dhe Inovacionin (AKKSHI) 
- Zj. Jolanda Trebicka, Drejtuese Projektit “Bashkitë për në 
Evropë (BpE)  

10:45 – 11.30 Shqipëria në Horizon Europe 2014-2020 
- Përfituesit 2014-2020 
-Arritjet dhe Sfidat. Praktikat më të mira nga Bashkitë 
përfituese  

 Bashkia Shkodër, Zj. Stela Mardusha,  
 Bashkia Tiranë, Zj. Adela Krajka 
 Bashkia Përmet Zj. Denisa Mamillo. 

11.30 – 11:45 Pushim kafeje  

11:45 - 13:00 Horizon Europe 2021-2027  
- Prezantimi i Programit dhe tipologjia e thirrjeve  
- Hap pas hapi si të gjejmë thirrjet – të hapurat, në pritje që 
targetojnë bashkitë 
- Regjistrimi në sistem 

13:00 - 14:30 Dreka 

14:30 – 16:00 Mundësitë për rrjetëzim dhe gjetje partnerësh  
Kafja do të shërbehet gjatë sesionit 

16:00 – 16:30 Diskutime, mbyllja e Ditës 1  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Dita 2 

09:00 - 10:30 

Punë individuale, Hap pas Hapi drejt një Aplikimi të 

Suksesshëm 

- Identifikimi i një ideje kompetitive 

10:30 -11:30 
Paketa e Aplikimit 

Punë në grupe për Metodologjinë 
11.30 – 11:45 Pushim kafeje   

11:45 - 13:00 Plani i Punës dhe Buxhetimi ndërmjet partnerëve  

Punë në grupe 

Diskutime 

13:00 - 14:30 Dreka  

14:30 – 16:00 Teknikalitetet e aplikimit online - Demo  

16:00 – 16:30 Diskutime, Vlerësimi, Mbyllja e Trajnimit  

 


